
UBND HUYỆN CÁT HẢI 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-PGDĐT Cát Hải, ngày        tháng 02 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị Sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II  

và giao ban Hiệu trưởng lần thứ hai năm học 2022-2023 

 

Thực hiện Công văn số 2027/UBND-GD&ĐT ngày 18/8/2022 của Ủy 

ban nhân dân huyện Cát Hải về việc hướng dẫn thực hiện khung kế hoạch năm 

học 2022-2023;  

Thực hiện Kế hoạch số 237/KH-UBND ngày 12/9/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Cát Hải thực hiện Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 31/8/2022 của Chủ 

tịch UBND thành phố Hải Phòng về việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 

2022-2023; 

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ học kỳ I và triển khai các 

nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II và tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá 

trình triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023, Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện Cát Hải ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết học kỳ I; triển 

khai nhiệm vụ học kỳ II và giao ban Hiệu trưởng năm học 2022-2023 với các 

nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ học kỳ I năm học 20201-2022, chỉ 

rõ những ưu điểm, tồn tại và nguyên nhân, nhằm rút kinh nghiệm thực hiện 

nhiệm vụ trong học kỳ II.  

2. Định hướng nhiệm vụ trọng tâm, những giải pháp cơ bản trong học kỳ 

II nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2021-2022. 

3. Tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của các đơn vị trường học. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian: ½ ngày, từ 08h00’ ngày 09/02/2023 (thứ Năm). 

2. Thành phần, trân trọng kính mời: 

2.1. Đại biểu huyện 

- Ông Nguyễn Quang Vinh-Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2.2. Đại biểu ngành Giáo dục và Đào tạo 

 - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn các trường học Mầm 

non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông; 

- Ban Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn Trung tâm GDNN-GDTX huyện. 

2.3. Phóng viên Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện dự và 

đưa tin. 

3. Địa điểm: Hội trường tầng 3 - Trụ sở HĐND và UBND huyện. 
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4. Nội dung 

(1) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

(2) Phóng sự: Một số hình ảnh hoạt động của ngành giáo dục và đào tạo 

trong học kỳ I năm học 2022-2023. 

(3) Báo cáo sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II và báo cáo đề dẫn 

giao ban Hiệu trưởng. 

(4) Ý kiến phát biểu của các đơn vị trường học. 

(5) Ý kiến phát biểu của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 

(6) Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện phát biểu chỉ đạo. 

(7) Tiếp thu ý kiến và bế mạc hội nghị. 

(Có chương trình chi tiết kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng và báo cáo triển 

khai kế hoạch thực hiện; chuẩn bị tốt các nội dung, điều kiện phục vụ Hội nghị; 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị phòng họp; 

- Chuẩn bị Báo cáo sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm 

học 2021-2022; phóng sự hoạt động của ngành Giáo dục; 

- Làm công tác tổ chức Hội nghị; 

- Điều hành phần thảo luận của các trường. 

2. Đề nghị Văn phòng HĐND và UBND huyện  

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các điều kiện tổ chức 

hội nghị; 

- Bố trí cán bộ hỗ trợ Phòng Giáo dục và Đào tạo trình chiếu phóng sự, 

thiết kế khung chữ trên màn hình LED: 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

HỘI NGHỊ  

SƠ KẾT HỌC KỲ I, TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ HỌC KỲ II 

VÀ GIAO BAN HIỆU TRƯỞNG LẦN THỨ HAI 

NĂM HỌC 2022-2023 

 

Cát Hải, ngày 09 tháng 02 năm 2023 

3. Các đơn vị trường học  

- Chuẩn bị các ý kiến đóng góp cho dự thảo Báo cáo sơ kết học kỳ I và 

triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2022-2023; những khó khăn, vướng mắc 

trong triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

- Cử CBQL, giáo viên tham gia Hội nghị đúng thời gian, thành phần. 
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Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị trường THPT Cát Hải, THPT Cát Bà, 

Trung tâm GDNN-GDTX huyện phối hợp thực hiện; yêu cầu các đơn vị trường 

học trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có 

vướng mắc, khó khăn kịp thời phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo để xem 

xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Ông Nguyễn Quang Vinh: PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Các trường học trên địa bàn huyện; 

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 
Tô Thị Khâm 



CHƯƠNG TRÌNH 

HỘI NGHỊ SƠ KẾT HỌC KỲ I, TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ HỌC KỲ II  

VÀ GIAO BAN HIỆU TRƯỞNG LẦN THỨ HAI NĂM HỌC 2022-2023 

 (Kèm theo Kế hoạch số         /KH-PGDĐT ngày      /02/2023 của Phòng GDĐT) 

 

TT Nội dung Thời gian 
Đơn vị/người thực 

hiện 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 8h00’ đến 8h10’ 
Phó Trưởng phòng 

Giáo dục và Đào tạo 

2 

Phóng sự: Một số các hoạt động của 

ngành Giáo dục và Đào tạo trong 

học kỳ I năm học 2022-2023. 

8h10’ đến 8h30’ 

Phòng Giáo dục và 

Đào tạo 

Văn phòng HĐND và 

UBND huyện 

3 

Báo cáo sơ kết học kỳ I, triển khai 

nhiệm vụ học kỳ II và báo cáo đề 

dẫn giao ban Hiệu trưởng 

8h30’ đến 8h45’ 
Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

4 
Phát biểu của các trường học trên 

địa bàn huyện. 

8h45’ đến 10h10’ 

(Mỗi đơn vị 

không quá 7 phút) 

Hiệu trưởng các 

trường  

5 
Phát biểu của Trưởng phòng Giáo dục 

và Đào tạo 
10h10’ đến 10h20’  

Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

6 
Phát biểu chỉ đạo của Phó Chủ tịch 

UBND huyện. 
10h20’ đến 10h50’ 

Phó Chủ tịch UBND 

huyện Nguyễn 

Quang Vinh 

7 Tiếp thu ý kiến và bế mạc hội nghị. 10h50’ đến 11h00’ 
Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo 
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